
1

Smlouva
o pořádání Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024

v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

1. Český olympijský výbor
se sídlem: Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha 10
IČO: 48546607
zapsaný v: spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 4600
zastoupený: Ing. Jiřím Kejvalem, předsedou

Mgr. Filipem Šumanem, místopředsedou
(dále jen „ČOV“)

a

2. Česká olympijská a.s.
se sídlem: Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha 10
IČO: 25268708
DIČ: CZ699006076
zapsaná v: obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5522
číslo účtu: vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
zastoupená: PaedDr. Liborem Varhaníkem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Graclíkem, členem představenstva
(dále jen „ČO“)

na straně jedné (ČOV a ČO dále společně jen „Organizátor“)

a na straně druhé

3. Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70860950
DIČ:
číslo účtu:
zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje
(dále jen „Pořadatel“)

(Organizátor a Pořadatel společně dále také jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
Smlouvu o pořádání Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024

(dále jen „Smlouva“).

Preambule
1. ČOV je na základě uznání Mezinárodního olympijského výboru (dále jen „MOV“) jediným

zástupcem olympijského hnutí oprávněným jej řídit na území České republiky ve smyslu
ustanovení § 5 zákona č. 60/2000 Sb., o ochraně olympijských symbolik, ve znění pozdějších
předpisů. ČOV je ustaven a vyvíjí činnost podle Olympijské charty, v souladu s právním řádem
České republiky a se svými stanovami. ČOV zastupuje Českou republiku v mezinárodním



 

2 

 

olympijském hnutí a zabezpečuje reprezentaci České republiky na olympijských hrách a dalších 
akcích organizovaných MOV a národními olympijskými výbory.  

2. ČO je akciovou společností existující a podnikající podle práva České republiky, řádně zapsanou 
v obchodním rejstříku, založenou ČOV jakožto jejím jediným akcionářem. ČO jakožto výhradní 
marketingová a servisní organizace ČOV je na základě výslovného zmocnění ČOV mj. oprávněna 
realizovat jeho jménem projekty ČOV včetně rozhodování o užívání olympijských symbolik, a to 
i v oblasti reklamy a marketingu. 
 

3. Olympiáda dětí a mládeže (dále také jen „ODM“) je projekt, který slouží k praktické prezentaci 
olympijských myšlenek a ve větší míře k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže na území České 
republiky, který začal ČOV rozvíjet v roce 2001. ODM se koná jednou ročně, samostatně letní a 
zimní verze, přičemž program tvoří především sportovní soutěže ve vymezených kategoriích 
mladých sportovců a program pro osoby se specifickými potřebami. Sportovní část programu 
ODM respektuje soutěžní pravidla a řády národních sportovních svazů. 

 
4. Pořadatel v roce 2022 projevil zájem o spolupráci při realizaci projektu ODM v roce 2024 (viz 

Přihláška, kterou schválilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje dne 24. 2. 2022 usnesením 
č. 20/2022/ZK). 
 

5. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na vzájemné spolupráci na realizaci akce 
ODM v roce 2024 za podmínek dále definovaných v této Smlouvě. 
 

 
Článek 1 

Předmět Smlouvy 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Smluvních stran společně realizovat Hry XI. letní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2024 (dále jen „Hry“), tj. letní verzi ODM v roce 2024, a to ve dnech neděle 23. 
června až pátek 28. června 2024 na území Jihočeského kraje za podmínek dále v této Smlouvě 
uvedených, především v článku 2 Smlouvy a v přílohách č. 1 a č. 2, které tvoří nedílnou součást 
Smlouvy. Pořadatel se zavazuje zajistit oblasti organizace Her definované v článku 2 této Smlouvy 
v souladu s pokyny Organizátora, přičemž bere na vědomí, že tyto podmínky a dané pokyny 
vyplývají také ze skutečností uvedených v přihlášce Pořadatele na organizaci ODM v roce 2024 a 
v doplněních této přihlášky. 
 

2. Za účelem organizace a realizace Her a za podmínek dále definovaných v této Smlouvě, poskytne 
Organizátor Pořadateli nevýhradní právo a licenci k užívání názvu a kompozitního loga Olympiády 
dětí a mládeže 2024 (dále také jen „značky“), která je chráněna zákonem č. 60/2000 Sb., o ochraně 
olympijských symbolik, ve znění pozdějších předpisů. Značka je definována v Logomanuálu, který 
tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy a je její nedílnou součástí.  
Značku může Pořadatel používat v souvislosti s propagací, organizací a pořádáním Her a pro 
redakční účely. Značka bude vždy doplněna logem ČOV a Jihočeského kraje, ve výjimečných 
případech bez obou log. Každé jednotlivé použití značky podléhá předchozímu schválení 
Organizátora. 

       Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jde o jednu ze základních povinností Pořadatele, která 
       podmiňuje poskytnutí finančního plnění Organizátora na úhradu nákladů Pořadatele spojených s  
       organizací Her v souladu s čl. 5 této Smlouvy a v případě porušení této povinnosti může Organizátor      
       uplatnit sankce dle čl. 6 odst. 2 Smlouvy. 
 
3. Organizátor se zavazuje Pořadateli za řádné plnění závazků Pořadatele a za plnění souvisejících s 

prezentací partnerů Her a partnerů ČOT dle přílohy č. 1 této Smlouvy, tj. za řádné zajištění oblastí 



 

3 

 

organizace Her v rozsahu a za podmínek stanovených přílohou č. 1 této Smlouvy, poskytnout 
finanční odměnu za zajištění dohodnutých oblastí organizace Her, a to v rozsahu dle čl. 5 této 
Smlouvy. 

4. Pořadatel se zavazuje uhradit Organizátorovi náklady vynaložené na zajištění dohodnutých oblastí 
organizace Her v rozsahu a za podmínek stanovených přílohou č. 2 této Smlouvy, a to v rozsahu 
dle čl. 5 této Smlouvy. 

 
 

Článek 2  
Práva a povinnosti Pořadatele a Organizátora  

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat při realizaci Her a poskytovat si za tím účelem 
potřebnou součinnost. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu se vzájemně informovat 
o všech důležitých skutečnostech týkajících se Her a jejich realizace. 
 

2. Pořadatel je oprávněn požádat Organizátora nejpozději do 30. června 2023, aby splnění některých 
svých povinností podle této Smlouvy či dle Manuálu bylo zajištěno Organizátorem, popřípadě jeho 
dodavateli. V případě takové žádosti Organizátor informuje Pořadatele, za jakých finančních 
podmínek a souvisejících podmínek by toto bylo možné. Pokud Pořadatel bude s těmito 
podmínkami souhlasit, Smluvní strany uzavřou dohodu ohledně tohoto splnění povinnosti 
Pořadatele Organizátorem a úhrada za splnění povinností proběhne v souladu s čl. 5 odst. 3. Tato 
dohoda Smluvních stran, kterou je možné uzavřít skrze e-mailovou nebo poštovní komunikaci 
kontaktních osob Smluvních stran dle čl. 7 odst. 2 této Smlouvy, se po jejím uzavření stane nedílnou 
součástí této Smlouvy.  

 
3. Pořadatel se zavazuje zajistit oblasti Her definované v Příloze č. 1 Smlouvy na základě doporučení 

Organizátora a zavazuje se je zajistit v rozsahu dle povinností Pořadatele definovaných 
VIII. vydáním Manuálu ODM, vydaným ČOV v roce 2019, který jako Příloha č. 3 tvoří oddělitelnou 
součást této Smlouvy (dále jen „Manuál“). Pořadatel bere na vědomí, že IX. vydání Manuálu ODM 
vydané v roce 2023 nahradí předchozí verzi. Na základě společného odsouhlasení obou Smluvních 
stran se mohou Smluvní strany formou písemné oboustranné dohody odchýlit od Manuálu a 
domluvit se na dílčí úpravě Manuálu u ustanovení, která nemají zásadní dopad pro průběh Her. 
Podrobné organizační členění Her je popsáno v organigramu, který je přílohou Manuálu ODM.  

 
4. Organizátor se zavazuje zajistit činnosti v souladu s Přílohou č. 2 s výhradou doplnění dalších 

činností, které Organizátor zajistí v souladu s postupem uvedeným v čl. 2 odst. 2 této Smlouvy. 
 

       Tyto činnosti budou financovány z rozpočtu Organizátora, částečně z rozpočtu Pořadatele.   
        
5. Pořadatel a Organizátor se mohou dohodnout i po uplynutí doby uvedené v odstavci 2 tohoto 

článku Smlouvy na změně organizace činností v rámci Povinností a práv Pořadatele, resp. 
Organizátora, dle příloh 1 a 2 této Smlouvy. Případné změny musí být odsouhlaseny oběma 
stranami. 
 

6. Pořadatel a Organizátor připraví do 90 dnů od ukončení Her hodnocení za jednotlivé organizační 
úseky, které příslušná Smluvní strana koordinovala jako tzv. Závěrečnou zprávu vč. monitoringu 
médií (region, celostát) a fotografií a předá ho druhé Smluvní straně. 

 



 

4 

 

Článek 3 
Řídící, organizační výbor a organizační struktura 

1. Smluvní strany se dohodly na jmenování Řídícího výboru Her (dále jen „ŘV“) a Organizačního 
výboru Her (dále jen „OV“) nejpozději do jednoho (1) měsíce od uzavření této Smlouvy v souladu 
s podmínkami uvedenými v Manuálu. Předsedou ŘV se stane hejtman Jihočeského kraje, 
předsedou OV se stane náměstek hejtmana, v jehož gesci je činnost sportu. Místopředsedou OV 
se stane manažer(ka) projektu Olympiáda dětí a mládeže. Součástí obou výborů budou také 
zástupci Organizátora, a to tři (3) zástupci v ŘV (předseda a místopředseda ČOV, manažer(ka) 
projektu ODM) a pět (5) zástupců v OV (manažeři projektu, sportu, komunikace, marketingu a 
produkce). Jména členů ŘV a OV navržená Pořadatelem musí být před jmenováním zaslána 
Organizátorovi na vědomí. Pořadatel je povinen svolávat schůze OV tak, že se budou konat 
v červnu 2023, listopadu 2023 a dále měsíčně od ledna 2024. Pracovní schůzky užšího týmu 
budou Pořadatelem či Organizátorem svolávány dle aktuální potřeby, a to nejméně 1x za měsíc 
od podpisu této smlouvy. Schůze ŘV budou svolány minimálně třikrát do začátku Her, a to 
předběžně v červnu 2023, listopadu 2023, a v květnu 2024.  
 

2. Pořadatel i Organizátor se zavazují vyčlenit na organizaci každé z oblasti Her minimálně jednu 
osobu na předem dohodnutou dobu. Seznam osob s termínem jejich nástupu a zodpovědnostmi 
bude předložen aktuálně dle potřeby na OV. Tyto osoby budou členy OV, nedohodnou-li se 
strany jinak. 
 

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna kdykoliv změnit svého zástupce v ŘV nebo OV a jmenovat 
na jeho místo nového člena. Pro změnu zástupce současně platí pravidla uvedená v odst. 3, 5 a 
6 tohoto článku Smlouvy. 

 
4. Zasedání ŘV a OV svolává předseda daného Výboru, a to pozvánkou, v níž je uvedeno místo, čas 

a program zasedání daného výboru. Termíny zasedání budou vždy předem projednány s 
Organizátorem. Smluvní strany se dohodly, že pro jednání a rozhodování ŘV nebo OV bude 
analogicky použit postup podle čl. 4 Smlouvy o Postupu pro dosažení vzájemné shody. 
 

5. O zasedání každého Výboru se pořizuje bodový zápis obsahující úkoly, termíny pro plnění těchto 
úkolů a odpovědnosti, a to nejdéle do deseti (10) dnů od jeho konání. O osobě zapisovatele 
rozhoduje příslušný Výbor. Zápis ze zasedání výboru musí být odsouhlasen každou ze Smluvních 
stran. Pro účely odsouhlasení zápisu postačí, že ho za každou Smluvní stranu elektronicky 
odsouhlasí určený zástupce. V případě, že se některá ze Smluvních stran nevyjádří k obsahu 
zápisu nejdéle do tří (3) pracovních dnů od jeho doručení, považuje se zápis z její strany za 
schválený. Zapisovatel odešle schválený zápis z Výboru elektronickou poštou všem jeho členům 
na adresy sdělené při jejich jmenování.  

 
 

     Článek 4 
Postup pro dosažení vzájemné shody  

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Smlouva a přílohy předpokládají vzájemné 
odsouhlasování materiálů, pak bude postupováno následovně: materiály týkající se organizace Her 
budou zaslány včas před jejich podepsáním, zveřejněním, vyhlášením druhé Smluvní straně. 
Načasování přípravy zmíněných materiálů se řídí podle Harmonogramu příprav, Příloha č. 5 
Smlouvy. Druhá smluvní strana zašle svoje stanovisko, případně své připomínky k návrhům, a to 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od jejich obdržení, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 
Nezašle-li druhá Smluvní strana v uvedené lhůtě svoje stanovisko či připomínky, má se za to, že 
s návrhem souhlasí. 



 

5 

 

Smluvní strany projednají případné neshody týkající se jednotlivého materiálu. V případě 
nenalezení shody bude záležitost řešena hlavními kontaktními osobami obou Smluvních stran dle 
článku 7 této Smlouvy. Ve výjimečných případech přetrvávající neshody bude záležitost předložena 
k finálnímu rozhodnutí pro tento případ určenému zástupci Pořadatele, tj. 1. náměstkovi hejtmana 
a zástupci Organizátora, tj. místopředsedovi ČOV zodpovědnému za ODM. (dále jen „Postup pro 
dosažení vzájemné shody“).  
 
 

     Článek 5  
Finanční ujednání  

1. Za splnění závazků vyplývajících z této Smlouvy a za plnění související s prezentací partnerů Her 
a partnerů ČOT v souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy se Organizátor zavazuje poskytnout 
Pořadateli  odměnu ve výši   2 000 000,-Kč (slovy: dva miliony korun českých) (dále jen „Plnění 
Pořadatele“) bez DPH.  DPH bude připočteno v sazbě platné ke dni plnění.  Na Plnění vystaví 
Pořadatel faktury (daňové doklady) dle podmínek uvedených v odstavci 2 tohoto článku 
Smlouvy a doručí je Organizátorovi. 
 

2. Fakturace Plnění Pořadatele bude rozdělena na tři části následujícím způsobem: 
a) První dílčí plnění ve výši 500 000,-Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bez DPH na základě 

faktury vystavené Pořadatelem do 15 dní po schválení kompozitního loga a předložení 
kompletního vizuálního stylu akce Organizátorem vč. prezentace log Partnerů akce dle 
Přílohy č. 1, čl. 4, se splatností 21 dní od doručení faktury Organizátorovi, 

b) druhé dílčí plnění ve výši 500 000,-Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bez DPH na 
základě faktury vystavené Pořadatelem do 15 dní po schválení detailního rozpočtu Her dle 
čl. 5. 6. a po schválení smluv Organizátorem ohledně zajištění konání jednotlivých 
sportovních soutěží dle čl. 2.3, resp. dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, čl. 6. se splatností 21 
dní od doručení faktury Organizátorovi, 

c) třetí dílčí plnění ve výši 1 000 000,-Kč (slovy: jeden milion korun českých) na základě 
faktury vystavené do 15 dní poté, co Pořadatel zašle/vystaví Organizátorovi podrobnou 
závěrečnou zprávu o konání Her schválenou Organizátorem a splní všechny povinnosti 
Pořadatele vyplývající ze Smlouvy a Manuálu se splatností 30 dní od doručení faktury 
Organizátorovi.  

3. Smluvní strany se dohodly, že Organizátor vystaví fakturu za činnosti (materiál, služby), které je 
podle Přílohy č. 2 této Smlouvy povinen zajistit. Organizátor je oprávněn vystavit faktury na 
jednotlivé činnosti dle Přílohy č. 2 nejpozději do 15 dní poté, co částky uvedené v Příloze č. 2 
vynaloží nebo je nucen vynaložit. Splatnost takto vystavených faktur bude 21 dní od doručení 
Pořadateli.  K částce bude připočteno DPH ve výši stanovené zákonem ke dni plnění.  
 

4. V případě, že bude postupem dle čl. 2 odst. 2 nebo čl. 2 odst. 5 této Smlouvy doplněna další 
činnost, kterou bude povinen zajistit Organizátor, je Organizátor oprávněn vystavit fakturu za 
tuto další činnost v souladu s odsouhlasenými podmínkami (minimálně musí být odsouhlasena 
výše částky a splatnost) (dále jen „Plnění Organizátora“).  

 
5. Pořadatel předjednal finanční podporu Her ze strany Ministerstva školství mládeže a 

tělovýchovy (MŠMT). V případě, že by tato podpora neměla být realizována, je Pořadatel 
oprávněn neprodleně vyvolat osobní jednání s Organizátorem o možnosti jednání o podpoře Her 
ze strany Národní sportovní agentury.  



 

6 

 

6. Pořadatel se zavazuje předložit do 31. 8. 2023 návrh detailního rozpočtu Her včetně výše plnění 
partnerů kraje Organizátorovi a vyčlenit na pořádání Her ze svého rozpočtu (tj. rozpočtu kraje) 
v průběhu let 2022-2024 částku minimálně 15 000 000, Kč (slovy: patnáct milionů korun 
českých). Základní návrh rozpočtu je uveden v Příloze č. 6 této Smlouvy. 

 
Článek 6 

Smluvní pokuta 
1. V případě, že se Hry neuskuteční či jejich průběh bude vážně narušen z důvodů na straně 

Pořadatele, Pořadatel se zavazuje vrátit Organizátorovi veškeré platby provedené 
Organizátorem ve prospěch Pořadatele dle čl. 5 této Smlouvy. 
V případě, že se Hry neuskuteční z důvodů na straně Pořadatele, Pořadatel se dále zavazuje 
zaplatit Organizátorovi smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých), 
a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Organizátora uvedený v záhlaví této Smlouvy 
do šedesáti (60) dní ode dne, kdy byl Organizátorem k zaplacení smluvní pokuty prokazatelně 
písemně vyzván s uvedením důvodu, na jehož základě Organizátor smluvní pokutu nárokuje. To 
neplatí, bylo-li neuskutečnění Her zapříčiněno vyšší mocí, nepříznivými povětrnostními 
podmínkami, opatřeními souvisejícími s pandemií COVID-19, případně škodou vzniklou 
v prostorách sportoviště nebo ubytování bránících konání Her jako celku nezávisle na Pořadateli. 
 

2. V případě vážného porušení Smlouvy nebo narušení průběhu Her, je Smluvní strana, která toto 
pochybení způsobila, povinna zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu 50 000,-Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých), a to bezhotovostním převodem na bankovní účet příslušné Smluvní 
strany uvedených v záhlaví této Smlouvy do šedesáti (60) dní ode dne, kdy byla Smluvní strana, 
která vážně porušila Smlouvu nebo narušila průběh Her, druhou Smluvní stranou k zaplacení 
smluvní pokuty prokazatelně písemně vyzvána s uvedením důvodu, na jehož základě dotčená 
Smluvní strana smluvní pokutu nárokuje. To neplatí, bylo-li porušení Smlouvy nebo vážné 
narušení průběhu Her zapříčiněno vyšší mocí, nepříznivými povětrnostními podmínkami, 
případně škodou vzniklou v prostorách sportoviště nebo ubytováním nezávisle na Pořadateli. 
Souhrnná celková výše smluvních pokut za porušení Smlouvy nebo za vážná narušení průběhu 
Her může pro jednotlivou Smluvní stranu činit nejvýše 600 000,-Kč (slovy: šest set tisíc korun 
českých). Vážným porušením Smlouvy nebo narušením průběhu Her se pro účely tohoto 
odstavce rozumí: 
a) porušení povinností Pořadatele dle Přílohy č. 1. nebo čl. 5 odst. 6 této Smlouvy 
b) opakované porušení Manuálu Pořadatelem tam, kde tato Smlouva nestanoví odlišnou 

úpravu, popřípadě nebyl Manuál upraven dle postupu stanoveného touto Smlouvou.  
c) neuskutečnění z důvodu na straně Pořadatele minimálně jedné ze soutěží vyjmenovaných 

v Příloze č. 4 této Smlouvy. 
d) porušení povinností Organizátora dle Přílohy č. 2 nebo čl. 5 odst. 2 této Smlouvy. 
 

3. Ujednáním výše uvedených smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody, která by 
kterékoliv Smluvní straně vznikla porušením povinností druhé Smluvní strany uvedených v této 
Smlouvě. 

 
Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv a je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024. Smluvní strany se dohodly, že 
Pořadatel uveřejní tuto smlouvu a její případné dodatky v registru smluv do třiceti (30) dnů od 
jejich uzavření dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 



7

předpisů.

2. Kontaktní osobou je:
a) za Poř

e-mail:
b) za Orga bešová, tel.

e-mail:
Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby ve věcech plnění předmětu Smlouvy.
Taková změna je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem oznámení.

3. Ve Smlouvě jsou uváděny tyto skupiny partnerů:

Partneři MOV (Mezinárodního olympijského výboru), Partneři ČOT (Českého olympijského
týmu), Partneři akce (mají smlouvu s Organizátorem za účelem spolupráce na Hrách), Partneři
kraje (mají smlouvu s Pořadatelem za účelem spolupráce na Hrách a jejich výběr je odsouhlasen
Organizátorem). Aktuální loga partnerů MOV, ČOT, akce poskytne Organizátor Pořadateli do 30.
9. 2023, resp. dle Přílohy č. 1. čl. 4.

4. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva smí být měněna a doplňována, pokud není v této
Smlouvě uvedeno jinak, pouze na základě písemných očíslovaných dodatků podepsaných všemi
Smluvními stranami.

5. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu ukončit odstoupením, a to ze zákonem
stanovených důvodů a z důvodů uvedených v této Smlouvě. Účinky odstoupení (zrušení
závazku) nastávají ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

6. Organizátor je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů, pro které mu náleží smluvní

pokuta dle čl. 6 této Smlouvy, pokud k nápravě nedojde ani do deseti (10) pracovních dnů po

písemné a odůvodněné výzvě Organizátora.

7. Pořadatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů, pro které mu náleží smluvní pokuta
dle čl. 6 této Smlouvy, pokud k nápravě nedojde ani do deseti (10) pracovních dnů po písemné
a odůvodněné výzvě Pořadatele.

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, Smluvní strany se
v tomto případě zavazují bezodkladně dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné
novým ustanovením platným nebo účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

9. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními stranami v případě absence
Smluvního ujednání nebo ustanovení Manuálu občanským zákoníkem. V případě rozporu mezi
zněním Smlouvy a zněním Manuálu má znění Smlouvy přednost.

10. Smluvní strany se zavazují vyřešit případné spory v souvislosti s touto Smlouvou smírnou cestou.
Nebude-li to možné, rozhodne spor s konečnou platností příslušný soud České republiky.

11. Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž Pořadatel obdrží
dvě (2) vyhotovení, ostatní Smluvní strany obdrží po jednom (1) vyhotovení.

12. Přílohami Smlouvy jsou:

a) Příloha č. 1 – Práva a povinnosti Pořadatele – nedílná
b) Příloha č. 2 – Práva a povinnosti Organizátora – nedílná
c) Příloha č. 3 – Manuál ODM (VIII. vydání organizačního manuálu Olympiády dětí a

mládeže, platné od 8. 11. 2019) – dostupný na: www.olympijskytym.cz/odm
https://odm.olympic.cz/upload/files/Manual-ODM-2020-28-10-20-ke-zverejneni.pdf

- oddělitelná

d) Příloha č. 4 – Přehled sportů a max. počty přímých účastníků HER ODM 2024 – nedílná
e) Příloha č. 5 – Harmonogram příprav – oddělitelná
f) Příloha č. 6 – Rámcový rozpočet Her ODM 2024 – nedílná



 

8 

 

g) Příloha č. 7 – Marketingové plnění pro partnery ČOT a partnery akce realizované 
Pořadatelem – oddělitelná  

h) Příloha č. 8 – Logomanuál – nedílná  
 
12.  Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly a prohlašují, že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
13. Doložka platnosti Smlouvy dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Jihočeského kraje dne 11.5.2023 usnesením 
č. 151/2023/ZK-26. 

 
 

 
V _________________ dne _____________  V _________________ dne _____________ 

 
 
 
 

Organizátor 
Český olympijský výbor 
Ing. Jiří Kejval, předseda 

 
 
 

V _________________ dne _____________ 
 
 
 
 
 

 Pořadatel 
Jihočeský kraj 

                       MUDr. Martin Kuba, hejtman 
 
 

Organizátor 
Český olympijský výbor 

Mgr. Filip Šuman, místopředseda 
 

 
 

 
V _________________ dne _____________ 
 
 

 
 
 

  
V _________________ dne _____________ 
 
 
 
 

Organizátor 
Česká olympijská a.s. 

PaedDr. Libor Varhaník 
předseda představenstva 

 Organizátor 
Česká olympijská a.s. 

Mgr. Petr Graclík 
člen představenstva 

 


